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Vedr. Vibevej 25 
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte lokalplan-
forslag og har foretaget en gennemgang af sagen.  
 
Fabriksbygningen er opført i 1938/9 af arkitekt Jacob Schmidt for ejeren ingeniør 
E. Falch-Bundegaard. I bygningen var der blandt andet indrettet smedje og senere 
også sprøjteværksted. Omkring 1955 flytter maskinfabrikken D.I.A.F. (A/S Diaf 
Trading Company ltd.) ind i bygningen. Formentlig fordi Falch-Bundegaard dør, 
idet enken nu står angivet som ejer. Ejerskabet overgår til D.I.A.F. i 1958. Der er 
maskinfabrik i bygningen frem til 2002, hvor det ombygges til kultur- og fritidscenter 
for foreningen ”Ahlul Bait”.   
Bygningens bagerste del har shedtag, som gav arbejderne et ensartet ovenlys hele 
dagen. Dette er typisk for datidens fabriksbygninger og der har derfor været en del 
af dem i København, men pga. nedrivninger bliver der færre og færre af dem. 
Shedtage fortæller en særlig historie om industrien i København. Denne bygning er 
således ikke noget i sig selv, men et eksempel på ovenstående. Selvom området 
omkring Vibevej fremstår fragmenteret skal man være desto mere opmærksom på 
den kulturhistorie området rummer. De gamle SAVE-registreringer er ikke fyldest-
gørende hvad angår beskrivelse af kulturhistoriske træk. Det ville derfor være posi-
tivt, hvis museet kunne blive inddraget så tidligt som muligt i den fremtidige plan-
lægning, så den viden museet ligger inde med kan bruges mest konstruktivt. 
 
Endvidere har vi følgende kommentarer ang. Arkæologi. Arbejder, der forudsætter 
udgravning i grunden, kan medføre påbud om midlertidig standsning af arbejdet i 
henhold til lov om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Op-
mærksomheden henledes på, at Københavns Bymuseum, som repræsentant for 
Kulturarvsstyrelsen og som ansvarlige museum, bør kontaktes i god tid, forinden et 
jordarbejde påbegyndes, således at behovet for arkæologisk forundersøgelse kan 
afklares med henblik på at imødegå påbud om midlertidig standsning af arbejdet. 
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